
JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE AGOSTO DE 2023 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 23 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão 
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 66/2023, o qual visa 
aquisição e instalação de brinquedos para a Praça da Matriz. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo 
fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.
com.br.

Frederico Westphalen RS, 9 de Agosto de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessa-
dos que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS N° 011/2023, Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXECUÇÃO 
DE OBRA PARA REFORMA E MELHORIAS NAS ESCOLAS MUNICI-
PAIS. Prazo para cadastramento até dia 31/08/2023. Apresentação 
das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 05/09/2023. Maio-
res informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia 
e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 08 de agosto 
de  2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
ALTERAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a retificação/al-
teração do edital de Pregão Eletrônico para a Aquisição de gêne-
ros alimentícios para os alunos das escolas da rede municipal de 
ensino de educação infantil e ensino fundamental do Município. A 
sessão pública antes designada para o dia 16 de Agosto, será reali-
zada no dia 24 de Agosto, às 09h00. O edital encontra-se disponível 
no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 09 de Agosto de 2023. 
Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 167/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ADE-
QUAÇÕES PARA A FEIRA DO PRODUTOR e CONSTRUÇÃO DE DE-
PÓSITO DE MATERIAIS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 019/2023.
VALOR: R$ 64.133,20
Ametista do Sul/RS, 09 de agosto de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

SÚMULA AO PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO
AO CONTRATO Nº. 123/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022.
VALOR: ITEM 1: R$ 6.500,09.
Ametista do Sul/RS, 09 de agosto de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

SÚMULA AO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº. 123/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022.
VALOR: ITEM 1: R$ 19.233,98.
Ametista do Sul/RS, 09 de agosto de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que o presente edital será realizado no dia 
29 de agosto de 2023 às 08h30min, objetivando a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA, 
CONSULTORIA, ESTRUTURAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SIM 
- SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I E TERMO DE REFE-
RÊNCIA, conforme Decreto Municipal nº 652/07, de 26 de abril de 
2007, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 
Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Mu-
nicipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, n.º1.433, cen-
tro, pelo fone n.º(55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.
com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 10 de agosto de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos in-
teressados, que está aberto até o dia 01 de setembro de 2023, às 
09h00min, o prazo para habilitação dos grupos formais e informais 
na Chamada Pública nº 02/2023, a qual visa à aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos 
da Rede Municipal de Ensino. Demais Informações e cópias do Edi-
tal poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos 
horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do 
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 08 de agosto de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

Publique seu edital 
no jornal de  maior 
tiragem e circulação 
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2615-8CB2-5932-DFB0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

8C
B2

-5
93

2-
D

FB
0.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE AGOSTO DE 2023 35

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

NEDA FERNANDES- OFICIAL DESIGNADA 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE
EDITAL DE DESDOBRO/DESMEMBRAMENTO Nº 002/2023

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpestre-RS, comarca de Planalto-RS, Faz saber a todos os interessados, 
que EDMUNDO BUACOSKI, portador da CI RG 1017788116-SJTC/RS, inscrito no CPF: 063.770.840-72, filho de Francisco Buacoski e Helena 
Buacoski, casado pelo regime da comunhão Universal de bens antes da vigência da lei 6515/77, com Maria Lourdes Buacoski, portadora da CI 
RG 8075883473-SJS/RS, inscrita no CPF: 946.456.470-91, filha de Leonilda Alves de Oliveira, ambos brasileiros, aposentados, residentes e 
domiciliados na Rua Itay, 1500, Alpestre/RS, endereço eletrônico não possuem, certidão de casamento nº954, fls. 60, Lv.B- 4,  depositou nesta 
Serventia  Registral os documentos exigidos pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de um DESDO-
BRO/DESMEMBRAMENTO,  contendo acesso pelas Ruas Itay e Rua Vinte de Setembro, no município de Alpestre/RS. Foi urbanizada pela Lei   
Municipal nº 2.083/16, para fins de desmembramento uma área total de 4.431,27m² , destinada a edificação urbana.  A referida área urbanizada 
passará a formar Uma (1) nova quadra, denominada QUADRA H3, com 10 novos lotes, assim descrita: Lote urbano nº 1 da quadra H3, com 
área de 441,27m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 2 da quadra H3, com área  de 480,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano 
nº 3 da quadra H3, com área  de 420,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 4 da quadra H3, com área  de 420,00m², com frente 
para a Rua Itay; Lote urbano nº 5 da quadra H3, com área  de 420,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 6 da quadra H3, com área  
de 450,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 7 da quadra H3, com área  de 450,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 8 
da quadra H3, com área de 450,00m², com frente para a Rua Vinte de Setembro; Lote urbano nº 9 da quadra H3, com área de 450,00m², com 
frente para a Rua Vinte de Setembro; Lote urbano nº 10 da quadra H3, com área  de 450,00m², com frente para a Rua Vinte de Setembro. As 
áreas urbanizadas possuem infraestrutura mínima para desmembramento, dispensando-se o cronograma para execução das obras, haja vista 
estarem conclusas, conforme certidão do cadastro imobiliário nº23/2023/2022 emitida em 29/06/2023, pela Secretaria da Fazenda Municipal 
de Alpestre/RS. E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que será publicado no Jornal Regional e divulgado pela 
imprensa por três dias consecutivos, podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última publicação, tudo nos 
termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu, Neda Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos , deste Município de Alpestre, 
comarca de Planalto/RS, digitei e Subscrevi.   ALPESTRE/RS, 04 de agosto de 2023.   

 Neda Fernandes  oficial  designada

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2615-8CB2-5932-DFB0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

8C
B2

-5
93

2-
D

FB
0.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2615-8CB2-5932-DFB0 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2615-8CB2-5932-DFB0

Hash do Documento 

31CB27C0E3C21524E9858DEFAE316BB6D0F4F4EF60EFF10994B66641B7679BD9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/08/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 09/08/2023 17:57 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

